
En direct des CFA, une émission interactive  
sur la prévention des risques organisée par l’OPPBTP. 
Cinq thèmes majeurs seront abordés parmi les chutes  

de hauteur, les risques routiers, le port des EPI  
(équipements de protection individuelle), l’ensevelissement  

et les TMS (troubles musculo-squelettiques).

www.100minutespourlavie.fr  
ou www.ccca-btp.fr
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Du 5 novembre au 20 décembre 2012

L’ASSURANCE D’UN AVENIR SOLIDE



Comité national
Tél. : 01 46 09 27 00
E-mail : cn@oppbtp.fr

Centre d’expédition de  
la documentation – CED

Tél. : 02 38 71 92 62
E-mail : ced@oppbtp.fr

Grand Ouest
Agences

 Nantes
Tél. : 02 40 49 68 02
E-mail : nantes@oppbtp.fr

 Rennes	
Tél. : 02 99 38 29 88
e-mail : rennes@oppbtp.fr

 Rouen	
Tél. : 02 35 60 03 91
E-mail : rouen@oppbtp.fr

Bureaux
 Caen	

Tél. : 02 35 60 03 91

 Chateaulin	
Tél. : 02 40 49 68 02

Nord-Est   
Agences

 Amiens	
Tél. : 03 22 95 10 18
E-mail : amiens@oppbtp.fr

 Lille
Tél. : 03 20 52 13 14
E-mail : lille@oppbtp.fr

 Nancy
Tél. : 03 83 20 20 03
E-mail : nancy@oppbtp.fr

 Reims
Tél. : 03 26 47 36 40
e-mail : reims@oppbtp.fr

Bureau
 Strasbourg

Tél. : 03 83 20 20 03

Ile-de-France
Agences

 Evry
Tél. : 01 71 63 70 00
E-mail : evry@oppbtp.fr

 Paris
Tél. : 01 40 31 64 00
E-mail : paris@oppbtp.fr

Centre
Agences

 Dijon
Tél. : 03 80 78 95 20
E-mail : dijon@oppbtp.fr

 Grenoble
Tél. : 04 76 46 92 68
E-mail : grenoble@oppbtp.fr

 Lyon
Tél. : 04 78 37 36 02
E-mail : lyon@oppbtp.fr

 Orléans
Tél. : 02 38 83 60 21
E-mail : orleans@oppbtp.fr

Bureaux
 Besançon

Tél. : 03 80 78 95 20

 Clermont-Ferrand
Tél. : 04 78 37 36 02

 Valence
Tél. : 04 78 37 36 02

Grand Sud
Agences

 Marseille
Tél. : 04 91 71 48 48
E-mail : marseille@oppbtp.fr

 Montpellier
Tél. : 04 67 63 47 50
E-mail : montpellier@oppbtp.fr

 Toulouse
Tél. : 05 61 44 52 62
E-mail : toulouse@oppbtp.fr

Bureaux
 Bastia

Tél. : 04 91 71 48 48

 Vallauris
Tél. : 04 91 71 48 48

Sud-Ouest
Agences

 Bordeaux
Tél. : 05 56 34 03 49
E-mail : aquitaine@oppbtp.fr

 Limoges
Tél. : 05 55 37 51 29
E-mail : limoges@oppbtp.fr

Bureaux
 Niort

Tél. : 05 55 37 51 29

Pau
Tél. : 05 56 34 03 49

Contacts OPPBTP


